午前の部  ９時３０分～１２時

          大和税務署 駐車場

午後の部  １４時～１６時３０分
      大和駅北口（マクドナルド向かい）

平成３０年９月１日

会員の皆様へ

一般社団法人 大和青色申告会

青年部長 下田 兼義

青年部 街頭献血 ご協力のお願い
謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は青年部活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、青年部では、今年も下記のとおり街頭献血を実施することになりました。ご存知のように輸血

用血液は、いまだ人工的につくることができません。このような中、病気や事故により血液の需要は増

加の一途をたどっており、毎日たくさんの血液を必要としております。当日は青年部員が街頭献血の呼

び掛け運動を行います。お互いが助け合い、尊い生命を救うため、街頭献血にご協力くださいますよう

お願い申し上げます。

敬具

（記）

日時・場所 平成３０年１０月１０日（水）

◎以下の項目に該当する方は献血をご遠慮いただいております。

① 献血当日に体調の優れない方。

② ３日以内に歯石除去及び出血を伴う歯科治療を受けた方。

③ ２４時間以内にインフルエンザの予防接種をした方。

④ B型肝炎のワクチンを２週間以内接種した方。

⑤ 海外から帰国後４週間以内の方。１９８０年から１９９６年までの

英国滞在歴が３１日以上、もしくは、その他欧州各国及びサウジア

ラビアに６ヶ月以上滞在した方。

⑥ 妊娠中、授乳中、または出産後６ヶ月以内の方。

※ その他、医師又は看護師の判断により献血にご協力いただけない場合があります。

※ 服用されている薬の種類によっては献血にご協力いただけない場合があります。

年間献血量・献血間隔の関係で、献血できないことがあります。献血カードをお持ちの方は、

カード記載の次回献血可能日を確認のうえ、ご協力をお願いします。

裏面に、神奈川県赤十字血液センターによる街頭献血の日程表(大和市・海老名市・綾瀬市)

9 月～10 月分を掲載させていただきました。10 月 10 日にご都合がつかない方はご協力ください。

400ml 献血のご協力をお願いします。
18 歳以上(男性は 17 歳以上)64 歳まで、体重 50kg 以上の方が対象となります。

(60 歳以上で、献血経験のある方は、69 歳まで可能です。)

日本赤十字社

神奈川県赤十字血液センター 街頭献血会場 実施予定日

（平成３０年 ９月～１０月分）

実施日 地域 献血場所 受付時間

9 月 9 日（日） 大和市 イオンモール大和店 10：00～12：00 13：30～16：00

9 月 9 日（日） 海老名市 海老名中央公園 10：00～12：00 13：30～16：00

9 月 1７日（月） 海老名市 ららぽーと海老名店前 10：00～12：00 13：30～16：00

9 月 19 日（水） 綾瀬市
綾瀬タウンヒルズ

ショッピングセンター 10：00～11：30 13：00～16：00

9 月 30 日（日） 大和市 イオンモール大和店 10：00～12：00 13：30～16：00

10 月７日（日） 海老名市 ららぽーと海老名店前 10：00～12：00 13：30～16：00

10 月７日（日） 大和市 イオンモール大和店 10：00～12：00 13：30～16：00

１０月 1０日（水）
大和青色申告会 青年部が

献血の呼び掛け運動を行います。

大和市
①大和税務署 駐車場
②大和駅北口
（マクドナルドの向かい）

9：30～12：00
大和税務署
駐車場

14：00～16：30

大和駅北口

（マクドナルドの向かい）

10 月 25 日（木） 大和市 大和市保健福祉センター 10：00～11：30

10 月 25 日（木） 大和市 大和市役所  13：30～16：00

10 月 27 日（土） 大和市 桜ヶ丘中央病院 10：00～12：00 13：30～16：00

10 月 28 日（日） 大和市 イオンモール大和店 10：00～12：00 13：30～16：00

※ 配車については、都合により変更になる場合がありますので、最新の情報は神奈川県赤十字血液

センターの ホームページまたは電話 にてご確認をお願いします。

イオンモール大和店／大和市下鶴間１－２－１           桜ヶ丘中央病院／大和市福田１－７－１
大和市保健福祉センター／大和市鶴間１―３１−７    大 和 市 役 所／大和市下鶴間１－１－１
海老名中央公園／海老名市中央１－５      ららぽーと海老名店／海老名市扇町１３−１
綾瀬タウンヒルズショッピングセンター／綾瀬市深谷中１ー１ー１

Yahoo! JAPAN、Google の検索エンジンで「神奈川県赤十字血液センター献血バス運行スケ

ジュール」と検索してください。https://www.bs.jrc.or.jp/ktks/kanagawa/

神奈川県赤十字血液センター   ℡ ０４６－２２８－９８００(代表)

http://ja.wikipedia.org/wiki/Yahoo!_JAPAN
http://ja.wikipedia.org/wiki/Google
https://www.bs.jrc.or.jp/ktks/kanagawa/